ДОГОВОР
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Хабаровск                                                                             «___»  _________  20____ года

Краевое государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Краевой детский центр «Созвездие», в лице генерального директора Волостниковой Аллы Евгеньевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Центр» и ______________, в лице генерального директора __________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Учреждение», и далее именуемые «Стороны», понимая необходимость укрепления и развития равноправных и взаимовыгодных отношений, придавая им долгосрочный и устойчивый характер, заключили настоящий договор о сетевой форме реализации дополнительных общеразвивающих программ Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Предметом настоящего Договора является совместная реализация в сетевой форме образовательных программ, углубленного уровня в сфере технической, естественнонаучной, художественной, социально-гуманитарной, физкультурно-спортивной направленности в частности при организации и проведении образовательных программ в рамках краевых профильных смен (далее – Образовательная программа) для учащихся Хабаровского края, как одной из форм поддержки и развития одаренных детей.
1.2.Место реализации образовательных программ: КГБНОУ КДЦ Созвездие, дружина «Созвездие», расположенная по адресу: 369 м по направлению на юго-запад от ориентира жилого дома, адрес ориентира: Хабаровский края, район имени Лазо, р.п. Переяславка, ул. Клубная, д.74.
1.3.Сроки реализации образовательных программ:

2. Статус обучающихся
2.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке на обучение по ней в Центр.

3.Обязательства сторон
3.1. Стороны обязуются:
- передавать друг другу все материалы, необходимые для достижения поставленных целей;
- предоставлять необходимую информацию для учащихся, родителей, педагогов, администрации по вопросу реализации образовательных программ;
- обеспечивать приоритет защиты прав ребенка как в процессе выполнения любых совместных работ, предусмотренных Договором, так и при использовании полученной информации;
- участвовать в организации и проведении совместных мероприятий;
- осуществлять помощь в распространении рекламных материалов о проводимых Сторонами совместно или отдельно мероприятиях;
- согласовывать расписание занятий и мероприятий, проводимых в предоставляемых помещениях, с администрацией второй Стороны;
- обеспечивать реализацию образовательной программы соответствующими квалифицированными специалистами;
- обеспечивать методическую поддержку педагогов, осуществляющих сопровождение обучающихся Хабаровского края во время проведения образовательной программы;
- при необходимости осуществлять организационно-финансовое обеспечение работы специалистов, работающих на образовательной программе, в течение всего времени проведения программы.

3.2. Обязанности Центра:
3.2.1.Организовать реализацию образовательных программ в рамках краевых профильных смен технической,  художественной, социально-гуманитарной, физкультурно-спортивной направленности по утвержденному генеральным директором Центра учебному плану, согласовав его с Учреждением.
3.2.2. Организовать реализацию в рамках краевых профильных смен профильных, общеобразовательных и дополнительных образовательных программ по утвержденному с генеральным директором Центра учебному плану, согласовав его с Учреждением.
3.2.3.Обеспечить трансфер обучающихся в дружину «Созвездие», и обратно.
3.2.4.Обеспечить проживание и пятиразовое питание обучающихся, в соответствии с санитарными нормами, на весь срок соответствующей краевой профильной смены.
3.2.5.Обеспечить проведение оздоровительных, досуговых мероприятий, педагогическое  и психолого-педагогическое сопровождение в период пребывания обучающихся на краевой профильной смене.
3.2.6. Обеспечить наличие своевременной медицинской помощи обучающимся.
3.2.7. Обеспечить реализацию образовательных программ помещениями для учебного процесса, оборудованием, необходимыми расходными материалами.
3.2.8. При необходимости использовать оборудование, иное имущество Учреждения, обеспечивать его сохранность с учетом естественного износа, а также гарантировать целевое использование имущества в случае, если цели предоставления имущества были указаны в дополнительном соглашении о его предоставлении в пользование.
3.2.9.Информировать Учреждение об изменении состава обучающихся в течение срока действия Договора.
3.2.10.Определить квоту числа обучающихся согласно направленности образовательной программе программы.
3.3. Обязанности Учреждения:
3.3.1.Организовать реализацию образовательных программ в рамках краевых профильных смен естественнонаучной направленности по утвержденному с генеральным директором Центра учебному плану.
3.3.2.Организовать реализацию в рамках краевых профильных смен естественнонаучной направленности профильных и общеобразовательных программ.
3.3.3.Обеспечить проведение отбора среди обучающихся Хабаровского края для участия в образовательной программе согласно направленности программы.
3.3.4.Обеспечить подготовку, экспертизу (при необходимости) и утверждение образовательных программ.
3.3.5.При необходимости разрабатывать критерии освоения образовательной программы, проводить промежуточные и итоговые аттестации.

3. Финансовое обеспечение реализации
образовательной программы

3.1. Центр исполняет свои обязанности по данному Договору за счет субсидии выделенной на выполнение государственного задания.
3.2. Учреждение исполняет свои обязанности по данному Договору в рамках ______.
3.3. Заключение Договора не ведет к возникновению финансовых обязательств между сторонами.
4. Антикоррупционная оговорка.
4.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники:
- не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
 - Не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
 4.2.В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.4.1., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме, со ссылкой на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие изложенные в уведомлении факты. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с момента направления письменного уведомления.

5.Срок действия договора
5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 1 месяца, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

7.Дополнительные положения
7.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию и не использовать её любым другим образом, кроме как для исполнения настоящего Договора. Стороны обязуются предпринять все необходимые меры для предотвращения разглашения конфиденциальной информации.
7.3.Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной деятельности Сторонами, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности.
7.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.5.Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Центр
	Учреждение

	Краевое государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Краевой детский центр «Созвездие»

Юридический адрес: 682910, Россия, Хабаровский край, район имени Лазо, р.п. Переяславка, ул. Клубная, 369 м по направлению на юго-запад от ориентира жилого дома 74.
почтовый адрес: 680026,  г. Хабаровск,
ул. Тихоокеанская, д.75;
ИНН 2713012098; КПП 271301001;
Министерство финансов Хабаровского края (КГБНОУ КДЦ Созвездие л/с 20226Ц90810)
Отделение Хабаровск Банка России // УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск
 р/с 03224643080000002200
 к/с 40102810845370000014
 БИК 010813050

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП
ОГРН
р/с
Банк:
к/с
БИК

Генеральный директор

_____________________ А.Е. Волостникова
                  М.П.

Генеральный директор

_____________________
[bookmark: _GoBack]               М.П.